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Die NEUE UNIVERSAL PINSELSERIE

ALLROUND

30 mm
72382

40 mm
72263

25 mm
72551

20 mm
73560

70 mm
71250

25 mm
70542

25 mm
70552

75 mm
71506

50 mm
72384

50 mm
72264

35 mm
72553

25 mm
73561

100 mm
71251

35 mm
70543

35 mm
70553

70 mm
72386

45 mm
72554

30 mm
73562

120 mm
71252

50 mm
70544

50 mm
70554

55 mm
72555

35 mm
73563

60 mm
70555
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  All the 

   Best !

Der neue 
Allround-Pinsel

Stiel
Der Stiel wird aus FSC-zertifiziertem Holz gefertigt. Seine ergonomische Form 
ermöglicht eine leichte Handhabung. 

Borste
Die Borste besteht aus einer speziellen Mischung mit verschiedenen Borsten- 
profilen. Diese garantieren für nahezu alle Anwendungen erstklassige Ergeb-
nisse.  Die Stabilität der Borste eignet sich für wasserbasierende Farben und 
Lacke (VOC-konform). Die weichen Spitzen ermöglichen ein perfektes Finish 
ohne zu spritzen. 
Die gleichmäßige Farbaufnahme und Abgabe gewährleistet ein schnelles Ar-
beiten und überzeugt jeden Profi. 

Zwinge
Die Zwinge wird aus rostfrei gebürstetem Stahl gefertigt und ist fest am Stiel 
mit  Klammern bzw. vollständiger Verklebung verankert.

In diese Kategorie 
fallen alle handelsübli-
chen Mineralfarben 
und Dispersionen.

gut geeignet gut geeignetbestens geeignet

Hier sind sämtliche 
transparente und 
semitransparente 
Beschichtungen 
auf Holz gemeint.

Sämtliche herkömmli-
chen Lackarten (Wasser-
lacke, Kunstharzlacke, 
Acryllacke,…) sind in 
dieser Kategorie vereint.

Besatz besteht aus 
100% synthetischer Borste 

Heizkörperpinsel
Breite:      25 mm      35 mm      50 mm      60 mm

70552      70553      70554      70555

WANdfarben Lacke Lasuren

Synthetic

Flachpinsel
MEDIUm Size       Breite:      30 mm      50 mm      70 mm
Stärke XV. /9.                        72382      72384      72386        

Fensterpinsel
Breite:     40 mm      50 mm

72263      72264 

Flächenstreicher
30x70 mm       30x100 mm       30x120 mm

71250               71251              71252       

Ringpinsel
  Vorband           GR. 2        GR. 4         GR. 6           GR. 8 

2-fach           73560      73561       73562      73563    

Ovalpinsel
Breite:     25 mm      35 mm      45 mm      55 mm 

72551      72553      72554      72555

Fassadenstreicher
Breite:      75 mm

71506

Heizkörperpinsel (kurz)
Breite:      25 mm      35 mm      50 mm

70542      70543      70544


